; % SECRETARIA HACIONAL DE LA ANEXO i -
& ¢ JUVENTUD

AL INFORME DE LA COMISION DE VIAJE
Solicitud de vistico No.
Nombre y Apellido: Nicolds Adridn Prono Britez l Cl No. [ 3.626.965
Cargo Responsable Interino Dependencia |Direccién General de Gabinete

DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS
Misién institucional en el marco del Proyecto Piloto "Promocién y Desarrollo
de jévenes emprendedores rurales”

Objetivo de la Comisién:

Localidad/es Santa Rosa, Santa Marfa y San Ig/naq‘io, Departamento de Misiones
Jornada - Fecha ‘ 23/10/2024 Hora inicio: 1 [ | 08:00h) Hora fin 20:00h

Siendo las 08:00, salimos de |a ciudad de Asuncidn, con destino al D\"e__l artamento de Misiones, al distrito de
Santa Rosa, para un almuerzo de trabajo con el Secretario Departamer de Juventud del Departamento de
Misiones, Lic. Diego Rojas. En horas de |la tarde, nos dirigimos a la ciudad de San Ignacio para una reunién
técnica con 7 de los 9 jévenes emprendedores adjudicados con el capital de inversién del proyecto piloto arriba

indicado. Terminada la reunién y finalizada la jornada, nos dirigimos al alojamiento para el pernocte
correpondiente.

Jornada 2 - Fecha 24/10/2024 Hora inicio: 08:00h Hora fin 16:00h

Siendo las 08:00, salimos de la ciudad de San Ignacio con direccién al distrito de Santa Maria, para reunirnos
con 2delos 9 jévenes emprendedores adjudicados con el capital de inversién, compleando asi la totalidad de
los beneficiarios. Luego de la reunién técnica indicada, se procedié a almorzar en el Parador Touring de la

ciudad de Villa Florida, retornando a las 13:00 rumbo a la ciudad de Asuncién, dando fin de esta manera ala
misidn institucional.

OBSERVACION

DOCUMENTOS RESPALDATORIOS
ANEXOS

Documentos respaldatorios, fotografias
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Cédigo
SECRETARIA NACIONAL OE LA ANEXO III - Versién:
(1} JovENTUD ,
ARAGUAY INFORME DE LA COMISION DE VIAJE
Fecha 2110/2024 -
Solicitud de viético No.
Nombre y Apellido: CIELO FRAGUEDA - ¢l No. 5200150 7

Cargo

ASISTENTE ADMINISTRATIVO Dependencia | DIRECCION DE BECAS

DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS

Objetivo de la Comisién:

STAND PARA PROMOCION DE OPORTUNIDADES DE BECAS

Localidad/es

CONCEPCION

Jornada - Fecha

17h0/2024 | Horainicio: o0 /S

Hora fin

23:00 -

La jornada comenzé temprano, a las 01:30hs, desde Asuncion con destino a Concepcion. Después de un trayecto de varias horas,
llegamos a huestro destino a las 07:30hs. Inmediatamente después, nos dedicamos a las actividades planificadas, que se extendié hasta
las 15:30hs. Una vez finalizada esta actividad, nos dirigimos de regreso a Asuncién, dando por concluida nuestra jornada.

OBSERVACION

DOCUMENTOS RESPALDATORIOS

ANEXOS

Firma y aclaracién del comisionado

tirinnizcional de [3tuventud
Visto Bueno Superior inmediato




PARAGUAI

_(J SECRETARIA NACIONAL DELA | PARAGUAI CGCOBIERNO DKL
REKUAIL

UVENTUD KARIAY HA KUNATAT YKEKO PARAGUAY

ARAGUAY SAMBYHYHA

Mistdo: “Caonstrulr, impleamaentar y evalunr politicas pOhlicas de Juventud para &l desarrolio Intagral del joven”,

ANEXO V
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO {Obligatorio)
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para los casos de aslgnac!én de vl4tlcos por comlsiones de serviclos a las CAPITALES DEPARTAMENTALES del pafs.
Vla Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
LEY N° 6511/2020

INSTITUCION: SECRETARIA NACIONAL DE LA JUVENTUD

1 |Beneficiario: CIELO FRAGUEDA .~ C.lNe: 5.299.150
Funcionario (permanente, comisionado, contratado) 3 )
2 Particular S X # No:
3 |Cargo o funcidn que desempefia: l ASISTENTE ADMINISTRATIVO
Disposicién legal de designacién de Comisién N° Res. 138 /2024 Fecha: 21/10/2024
o . b) Monto Rendido c) 50%/20%
5 :())tal\:hétlco asignado ¢ 247.418 / {Como min| ¢ 170.000 |o diferencia|§ 77.418
50%/80% no rendida:
6 |Destino (Departamento / Capital Departamental) de la comisién de servicio: CONCEPCION
7 Motivo de la comisién de servicio: STAND PARA PROMOCION DE OPORTUNIDADES DE BECAS
Perfodo de la comisién de servicio: Desde: I17/‘10/2024 Hasta: 17110/2024
Medio de traslado: Institucional: X Particular:
10 Detalle de gastos incurridos en la comisién de serviclo:
Descripcién Comprobante Observaclén
Tipo N° Fecha Monto
ay b) |Alojamiento y Alimentacién
AMISTAD - BAR RESTAURANT =~ FACTURA 7 001-001-0009140 /|17/10/2024 /|150.000
HIPER VELOZ S.A e FACTURA - 001-014-0035387 /[17/10/2024 ~[20.000

c) |Pasaje Urbano/ Interurbano

d) |Otros Justificados

11 |Total de gastos incurridos (a+b+c+d) 170.000

Monto devuelto:
12 Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depdsito N°y nombre de la cuenta.
13 |Monto sin Rendicién (5a-11-12) ¢ 77.418
14 Fecha de recepclén del formulario y los documentos de respaldo presentados por los beneficiarios a la Adminlstracién del Ente deberdn ser originales, y la Institucidn

presentard copia autenticada a la CGR adjunto al formularlo orlglnal.

Ley N° 276/94 “Orgdnica y Fundignal de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, serd
ciohes penales w‘gerfes

sancionada conforme a las dispy
A
ol qu

lﬂ 0 Firma del Beneficiario
Dpto.\de Coftaktids V‘é%ﬂgmﬁ‘}&as‘ Aclaracién: CIELO FRAGUEDA
éntabilidad y Rendicion de Cuentas CIC N°: 5299150

ata {a Nacional de la Juventud




SECRETARIA MACIONAL DE LA PARAGUAL - -
Q UVENTUD KARIA’Y HA KUNATAT YKEKO

ARAGUAY SAMBYHYHA

Misién: “Construlr, impleamentar y evaiuar politicas pibilicas de Juventud para =l desarrolio Integrat del joven",

ANEXO VI

GOBIERNO prr
PARAGUAY

PARAGUAF
REKUAI

Formulario de Declaracién Jurada de Viaticos por Beneficiario

Fecha: 21/10/2024 -

Beneficiario: |CIELO FRAGUEDA

lci. N [5.299150 7

2 Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:

L. Comprobante

Descripcion Observacién
Tipo N° Fecha Monto

a) |Alojamiento
b) |Alimentacién
c) |Pasaje Urbano/ Interurbano
d) |Tasas
e) |Otros Justificativos ¢77.48
3 |Total de gastos incurridos (a+b+c+d+e) ¢77.48 S
4 Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser

originales, y la institucién presentara copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

Ley N° 276/94 "Orgdnica y Funcional de la Contralorfa General de fa Republica”, Art. 40: "La persona que proporcionare datos o informes falsos a la
Contralorfa General, serd sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

Firma del Beneficiario

Aclaracién: CIELO FRAGUEDA

CIC N°: 5299150



L TIMBRADO N° 17519468
Am Istad Fecha Inicio Vigencia: %(/31/(%%%%4/

Fecha Fin Vigencia: 3
Bar - Restaurant R.U.C.: 2864147 - 7

de Andrea Inocencia Aguilar De Medina FACTU RA

RESTAURANTES Y PARRILLADAS

ABASTECIMIENTO DE EVENTOS - OTROS SERVICIOS DE COMIDAN.C.P. /| N OOO 1 _OO 1 - O D O 9 1 4 0

Pte. Franco ¢/ Nstra. Sra, De La Concepcién N° 782 - Tel.: (0331) 241 184 - {0331) 240 084 - Concepcidn/Py.

FECHA DE EMISION: J} ~ Jo _ yoLd | conp. DEVENTA: coNTADO[ A 7" crepito (]

RU.C.oCL: < 949 /50 -4 / NOTA DE REMISION N°
NOMBRE O RAZON SOCIAL: QQJ\O Neaveda yd
DIRECCION: J
CANT. DESCRIPCION P. UNIT. VALOR DE VENTA
EXENTAS IVA 5 % IVA 10 %
A\ e Jsooo )

i

P
=& ,

&

SUB TOTALES:

TOTALAPAGAR:QL%\QQ\,\W% oA\ G. /ISOOOO# /1

LIQUIDACION DEL IVA: (5%) % ). bbb TOTAL IVA: /3 D6

~ - Hab. P/I . M” 2,183 - RUC: 391 - .t
I(jkl U.jbalpl’lﬂl S, rnpr 9 c3 ‘uUC 40d9 23-0 / Cel (0976)?07451 ORIGINAL: Cliente
45 Lally daiot Acosta Siva n Benigno Lopez Carrillo y Deodato Medina  Concepcion - Paraguay
-10 Tal. 50/2 Impr. del 9.001 - 9.500.-

DUPLICADO: Arch. Tributario




Cédigo

SECRETARIA NACIONAL DE LA
JUYENTUD

PARAGUAY

ANEXO I“ = Versién:
INFORME DE LA COMISION DE VIAJE Cochede
aprobaclén

Solicitud de viatico No.

CI No.

7.063.359

Nombre y Apellido:

M. Nathanael Avalos

Dependencia | DIRECCION GENERAL DE GABINETE

Cargo

Personal de Apoyo

DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS

STAND PARA PROMOCION DE OPORTUNIDADES DE BECAS

Objetivo de la Comisién:
Localidad/es CONCEPCION
Jornada1- Fecha 17/10/2024 Hora inicio: 01:30 Hora fin 23:00

La jornada comenzé temprano, a las 01:30hs, desde Asuncion con destino a Concepcion. Después de un trayecto de varias horas,
llegamos a nuestro destino a las 07:30hs, Inmediatamente después, nos dedicamos a las actividades planificadas, que se extendidé hasta

las 15:30hs. Una vez finalizada esta actividad, nos dirlgimos de regreso a Asuncién, dando por concluida nuestra jornada
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ANEXOS
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PARAGUAL

SECAETARIA NACIONAL QE LA, PARAGUA) - - .
(} UVENTUD KARIA'Y HA KUNATATYKEKO | BOREENQs | PARAGUS

ARAGUAY ! SAMBYHYHA PARAG UAY

Mistdn: “Construlr, implementar y avaluar politicas publicas de juventud para ol desarroflo Integral de) joven™,

ANEXO VII

Formulario de Declaracién Jurada de Viaticos por Beneficiario

Fecha: 17/10/2024

Beneficiario: |M. Nathanael Avalos lc.l. N°®: |7.063.359
2 Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
. Comprobante
Descripcién - Observacién
Tipo N° Fecha Monto

a) |Alojamiento

b) |Alimentacién

c) |Pasaje Urbano/ Interurbano

d) |Tasas
e) |Otros Justificativos ¢ 92.418
3 |Total de gastos incurridos (a+b+c+d+e) ¢ 92.418

4 Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los beneficiatios a la Administracién del Ente deberan ser
originales, y la institucién presentar4 copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

Ley N° 276/94 "Orgdnica y Funclonal de la Contraloria General de la Repdblica”, Art, 40: “La persona que proporcionare datos o informes falsos a la
Contralorfa General, serd sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."

Flrma del Beneficiario
“Aclaracién: NATHAN AVALOS
CIC N°: 7063359




Amistad
Bar - Restaurant

de Andrea Inocencia Aguilar De Medina

RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ABASTECIMIENTO DE EVENTOS - OTROS SERVICIOS DE COMIDA

e 3 TG =2
ar - Restauray g

Pte. Franco ¢/ Nstra, Sra. De La Concepcién N° 782 - Tel.: (0331} 241 184 - (0231} 240 084 - Concepcio

TIMBRADO N° 17519468
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§ 4 SECRETARIA NAGIONAL BE 1.4

{7 JUVENTUD

INFORME DE LA COMISION DE VIAJE

Cadigo

ANEXO Iil -

Versién:

Fecha de

aprobacién

PARAGUAY
Nombre y Apellido:

Luis Rojas ‘

CINo. | 7.210.766

Cargo

Jefe de Seguridad

| Dependencia |Despacho de S.E.

DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS

Objetivo de la Comisién:

Actividades de la M&xima Autoridad en el Departamento de Alto Parana

Localidad/es

Juan E.O’Leary

Jornada1- Fecha J

18/10/2024

Hora inicio: [

06:30h Hora fin 18:00h

18:00 horas.

Siendo las 06:30, salimos de la ciudad de Asuncién, con destino al Departamento de Alto Parand, al distrito de Juan E. O “Leaty, para
avazada y acomapafiamiento a la MAI, quien se reunié con el sefior Intendente de la mencionada ciudad, para realizar la firma de
Convenio Marco y Acuerdo Especifico en el marco de Becas y mejoramiento de la Plaza de la Juventud. Seguidamente nos dirigimos al
predio del furturo local de la Plaza de la Juventud, donde se realizé el acto de palada inicial para la construccién de la misma, con
presencia de S.E. Salma Aguero, Ministra de la Juventud, autoridades locales y departamentales. Posteriormente se realizaron
reuniones y charlas con jovenes estudiantes de secundaria del colegio Carlos Antonlo Lépez y universitarios sobre la situacién actual
de los mismos. Culminada las actividades nos retiramos con destino al Departamento de Paraguari, a retirar una encomienda para la
actividad de octubre Rosa a realizarse el dia siguiente, seguidamente nos dirigimos de retorno a la ciudad de Asuncién, llegando a las

OBSERVACION

DOCUMENTOS RESPALDATORIOS

ANEXOS

Documentos respaldatorios, fotografias
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Cédigo
ANEXO III - Versién:
& SECRETARIA NAGIONAL ZE L4 F4
'y '\}, lU‘rl\rTUD INFORME DE LA COMISION DE VIAJE Fecha de
‘*_ ‘}' Jv L aprobacién
LA PARAGUAY
Nombre y Apellido: Nicolas Prono | ciNo. | 3.626.965
Cargo Responsable Interino I Dependencia lDireccic’)n General de Gabinete

DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS
Actividades de la Maxima Autoridad en el Departamento de Alto Parana

Juan E.O Leary
Jornadal-Fecha | 18/10/2024 Hora inicio: | 06:30h

Objetivo de la Comisién:
Localidad/es

Hora fin 18:00h

Siendo las 06:30, salimos de la ciudad de Asuncion, con destino al Departamento de Alto Paran4, al distrito de Juan E. O “Leaty, para
avazada y acompafiamiento a la MAI, quien se reunié con el sefor Intendente de la mencionada ciudad, para realizar la firma de
Convenio Marco y Acuerdo Especifico en el marco de la construcciénvde la Plaza de la Juventud. Seguidamente nos dirigimos al predio
del furturo local de la Plaza de la Juventud, donde se realizé el acto de palada inicial para la construccién de la misma, con presencia de
S.E. Salma Aguero, Ministra de la Juventud, autoridades locales y departamentales. Posteriormente se realizaron reuniones y charlas
con jovenes estudiantes de secundaria del colegio Carlos Antonio Lépez y universitarios de la Universidad del Este, sobre la situacién
actual de los mismos. Culminada las actividades nos retiramos con destino al Departamento de Paraguari, a retirar una encomienda

para la actividad de octubre Rosa a realizarse el dfa siguiente, seguidamente nos dirigimos de retorno a la ciudad de Asuncién,
llegando a las 18:00 horas.

OBSERVACION

DOCUMENTOS RESPALDATORIOS
ANEXOS

Documentos respaldatorios, fotografias
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Cédigo
ANEXO Il - Versién:
{ lﬁm;ﬁ)ﬂw v INFORME DE LA COMISION DE VIAJE Focha de o200
'ﬁ.‘\‘{i BARAOHAY aprobacién
Nombre y Apellido: Salma Clara Jazmin Aglero Caballero | Cl No. | 4,676,561
Cargo Ministra - Secretaria Ejecutiva Dependencia IPresidencia de |la Republica
DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS
Objetivo de la Comisién: Actividades de la Maxima Autoridad en el Departamento de Alto Parana
Localidad/es Juan E.O’Leary
Jornada1- Fecha J 18/10/2024 Hora inicio: 06:30h Hora fin 18:00h

Siendo las 06:30, salimos de la ciudad de Asuncién, con destino al Departamento de Alto Parana, al distrito de Juan E. O “Leary, para
reunirme con el Intendente de la mencionada ciudad, para realizar la firma de Convenio Marco y Acuerdo Especifico en el marco del
Proyecto de la construccion de la Plaza de fa Juventud, donde me fue entregado un pergamino de visitante ilustre. Seguidamente nos
dirigimos al predio del futuro local de |a Plaza de la Juventud, donde realizamos la palada inicial para la construccién de la misma, con
presencia de autoridades locales y departamentales. Nos reunimos Y conversamos con jovenes estudiantes de secundaria del colegio
Carlos Antonio Lépez y jévenes universitarios de la Universida Nacional del Este, sobre la situacion actual de los mismos. Culminada las
actividades nos retiramos con destino de retorno a la ciudad de Asuncién, llegando a las 18:00 horas.

OBSERVACION

DOCUMENTOS RESPALDATORIOS
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Cédigo
ANEXO I - Versién:
i: % E{;{]""\“;ﬁ‘i’;w*‘ INFORME DE LA COMISION DE VIAJE Fcha do
‘AB %ARAGUAY aprobacién
Nombre y Apellido: Diana Sosa | Cl No. | 1.950.709
Cargo Jefa de Protocolo ] Dependencia |Direccic’>n General de Gabinete
DATOS DE LA COMISION DE SERVICIOS
Objetivo de la Comisién: Actividades de la Maxima Autoridad en el Departamento de Alto Parand
Localidad/es Juan E. O’ Leary
Jornada1- Fecha | 18/10/2024 Hora inicio: | 06:30h Hora fin 18:00h

Siendo las 06:30, salimos de la ciudad de Asuncién, con destino al Departamento de Alto Parang, al distrito de Juan E. O "Leaty, para
avazada y acomapafiamiento a la MAI, quien se reunié con el sefior Intendente de la mencionada ciudad, para realizar la firma de
Convenio Marco y Acuerdo Especifico en el marco de Becas y mejoramiento de la Plaza de la Juventud. Seguidamente nos dirigimos al
predio del furturo local de la Plaza de la Juventud, donde se realizé el acto de palada inicial para la construccién de la misma, con
presencia de S.E. Salma Aguero, Ministra de la Juventud, autoridades locales y.departamentales. Posteriormente se realizaron
reuniones y charlas con jovenes estudiantes de secundaria del colegio Carlos Antonio Lépez y universitarios sobre la situacién actual
de los mismos. Culminada las actividades hos retiramos con destino al Departamento de Paraguari, a retirar una encomienda para la
actividad de octubre Rosa a realizarse el dfa siguiente, seguidamente nos dirigimos de retorno a la ciudad de Asuncién, llegando a las
18:00 horas.

OBSERVACION

DOCUMENTOS RESPALDATORIOS

ANEXOS

Documentos respaldatorios, fétografias

: \ \l I,_'.‘

\\-u /] £ vif
"a\a'-—- Jp' NICOLAS PRONO BRITEZ
6‘ Cratral gt ABOGAD

NC'ON MAT. C.S.]J. 56.531

“TNAL BE LA SUVENTUD
STRACION ¥ FINANZAS

DIREL(‘ION Dl‘ Azm'

NeDAF: £4 )4,
Fecha: 7 2 / Ty kel

Hora: 40 37 S A0 P :_‘.'-‘[!;_C.L'S'l(;;\\,'ﬂz\;‘

Jpto. de Prasupuasto
Dpto. de Tesoreria

Dpto. de Cc"iqbunlad ¢ r< cr- ¢4

y

Fam

)ﬂl- N anty J,?q, 5. Grales.




